Servius Æneid. vi. 11. *Diomedes postquam reperit
inâ Veneris à se vulnerata uxore Ægialiam apud
Argos turpiter vivere, noluit reverti, sed tenuit par-
tes Apulie, & edomitâ omni Gargani montis mul-
titudine, in eodem tractu civitates plurimas condi-
dit.* Adi Geographos.

παρ' ἀυσονίτιν φυλαμὸν) In Stephano est πνεξ-
μὸν, lego πνεξμῶν, victoriam autem interpretor,
ut sit tropus. Solebant enim veteres victoria præ-
mium hoc placentæ genus dare. Artemidorus
lib. 1. cap. lxxiv. Ἡ γὸ πνεξμῶς παρὰ τοῖς παλαιαῖς

ἑπινικίῳ. Et quidem non omnis victoriæ (nam nimis latè Artemidori verba patent) sed tantum in incompotationibus ubi certabāt inter se insonnia. Aristophanis Scholiastes Equitibus. Εἰώθασιν ἐν τοῖς συμποσίοις ἀμιλλᾶσθαι περὶ ἀγροπνίας, ἢ ὁ διαγροπνίας μέρη τῶν ἑω, ἐλάμβανε τὸν πνευμαῖοντα. Simili notione etiam apud Aristophanem est Equitibus.

Ἦν δ' ἀναίδεια παρέλθεις, ἡμέτερος ὁ πνευμῆς.

Et in Thesmophoria celebrantibus.

Τὸ πᾶρ γαμα κομψόν, καὶ σφόδρ' ἐν ἔσθ' ὀτρύνου,

Τὸ γὰρ τεράζην ἡμέτερος ὁ πνευμῆς.

lego ὑμέτερος.

Victoria autem est, quam, cum in Italiam venisset, Dauno suppetias ferens reportavit. Itaq; sensus hujus loci. Alius præter victoriam ex Italia reportatam etiam Argyrippam Dauniorum possessionem extruet. Neq; est quod quenquam turber μεταχρονομίης, qui familiaris poetis. Poetæ πνευμῆον dixit per ἀποκοσμίω, pro πνευμαῖοντα. Ita Homerus κρῖ pro κρῖμα. δῶ, pro δῶμα. μά, pro μαφιδίως. Ἀλκιμῶ, pro Ἀλκιμέδων. Hesiodus βεῖ & βειδῶ, pro βειαρὸν. Sophocles & Ion Πά pro Πάδιον. Epicharmus λί pro λίαν. Συρακῶ pro Συρακῶσας. Empedocles, ὄ, pro ὄλις. Antimachus ἄλφι pro ἄλφιστον. Euphorion ἦλ pro ἦλ. Philetas ἔει pro ἔείον. Aratus πηδαῖ pro πηδαλία. Simmias Δωδῶ pro Δωδώνη. Apud Romanos quoq; in Saliaribus carminibus erat Par pro Parte, Po pro Populo.

κύκνοις ἐν ἰδαλθέντας) In albas aves mutatos Diomedis socios indicat, cum ait eos cygnis similes. Ovidius Metamorp. xlv.

Si volucrum quæ sit dubiarum forma requiris,
Ut non cycnorum, sic albis proxima cygnis.

Igidorus Orig. lib. xii. cap. vii. Diomedæas aves à sociis Diomedis appellatas, quos ferūt fabula in eadem volucres fuisse conversos, formâ fulicæ similes, magnitudine cygnorum, colore candido, duris & grandibus rostris. Ex quibus verbis facile videre cur alii in cygnos, alii in fulicas verfos tradunt. Fallitur vero doctissimus G. Canterus, qui putat Lycophronem dicere eos in cycnos esse mutatos, cum κύκνοις ἐν ἰδαλθέντας dicat. Diomedæas aves sunt quæ Græcè ἐρωδιοί, Latine *Ardeæ* vocantur. Gallicè *Herons*. Ita quidam. Sed descriptio Pliniana, & reliqua, quæ ipsis à Plinio attribuntur, repugnant. Sane Stephanus & alii ἐρωδιῶν vocant.